
                                                
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE N° 135  DEL 26/03/2013 
 
 
Oggetto: U.O. di OCULISTICA   -  Degenza   - Fornitura in opera di tende alla veneziana.. 

CIG ZE308F5B57 

__________________________________________________________________________ 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 

VISTO  il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO  il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTA  la deliberazione n. 142 del 05.03.2009 del Direttore Generale con la quale sono 
stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e 
Tecnico per l’affidamento di contratti entro il limite di valore di € 20.000,00 oltre 
IVA; 

VISTA  la deliberazione del Direttore Generale n. 407 del 08/08/2011 con la quale viene 
approvato il testo vigente Regolamento dei “Lavori, Beni e Servizi in Economia”;  

CONSIDERATO   l'art. 8 del vigente regolamento aziendale adottato con delibera n. 417 del 
08/08/ 2011 che statuisce che per garantire la fornitura in oggetto l'acquisto può 
essere legittimamente esperito in economia mediante affidamento diretto per l' 
acquisizione di beni nei limiti dei 40.000,00 Euro;  

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile 
del Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile 
Unico dei Procedimenti del Servizio Tecnico ai sensi e per gli effetti dell’Art. 10 
del D. Lgs 163/2006 e s.m.i. . 

TENUTO CONTO  che le stanze di degenza della U.O. di Clinica Oculistica, considerate  le patologie 
dei pazienti e le  terapie a cui essi sono sottoposti, necessitano di uno stato di 
penombra e protezione dai raggi solari; 

CONSIDERATO che il sistema di tende lamellari posto a protezione delle finestre è fuori uso, è 
stato verificato dai tecnici del Servizio manutenzioni non essere più riparabile, in 
quanto non sono disponibili in commercio i pezzi di ricambio, stante il fatto che 
sono fuori produzione da diversi anni 

 



DATO ATTO che, pertanto, detti ambienti sono privi di protezione sia dai raggi solari, che 
dalla vista degli altri reparti; 

RITENUTO per quanto sopra addotto, necessario installare quanto prima delle tende che 
garantiscano la penombra; 

CONSIDERATO  fra i vari materiali possibili il più adatto, sia per praticità ed economicità siano le 
tende alla veneziana con lamelle in alluminio; 

VISTO il preventivo in data 14/02/2013 (prot. AOU – 2013/005501 del 06/03/2013), 
della Ditta Simula 1 , che prevede un onere di spesa di €. 780,00  oltre l’iva; 

ATTESA la congruità del prezzo richiesto; 

RITENUTO  conveniente per l’Amministrazione il preventivo della Ditta Simula 1; 

DATO ATTO che secondo quanto previsto dalla vigente normativa, è stato acquisito il codice     
CIG ZE308F5B57 per l’intervento in oggetto e che, stante l’importo del lavoro 
non è dovuto, da parte dell’amministrazione, il versamento  a favore 
dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici; 

ATTESTATO che la spesa di cui al presente atto rientra nella disponibilità del Budget  
assegnato alla struttura, di cui al conto di spesa 050 10 30 601 denominato 
“Acquisti di altri materiali non sanitari “ del Bilancio 2013. 

D E T E R M I N A 
per i motivi esposti in premessa 

 

DI AFFIDARE  alla Ditta Simula 1 la fornitura in opera di n° 4 tende alla veneziana da installarsi 
nelle stanze di degenza  della U.O. di Clinica Oculistica  siti presso il Padiglione 3 
del Palazzo Chirurgico; 

.DI DARE ATTO che la spesa relativa, che dovrà gravare sul conto di spesa n° 050 10 30 601 
denominato “Acquisti di altri materiali non sanitari “ dell’esercizio finanziario 
2013 è pari a un importo complessivo di € 780,00 oltre l’I.V.A. di legge e  quindi 
di € 943,80 I.V.A. compresa; 

DI COMUNICARE  copia del presente atto alla ditta affidataria per la firma in calce da parte del 
legale rappresentante di essa in luogo del contratto.  

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la sottoscrizione della presente  determinazione, vale 
anche da informativa obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. 
ovvero al fatto che su tutti i documenti contabili (fatture, bolle, ecc…) e negli 
eventuali contratti con subappaltatori e subfornitori, dovranno essere riportati 
il CIG ZE308F5B57 e le clausole previste dalle suddette normative. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 
 

----------------------------------------- 
 
 

 



Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO TECNICO 
 
Sigla Responsabile      Ing. Roberto Manca  ______________________ 
 
Estensore                     Geom Giuseppe Delrio ______________________    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 
 
 

f.to Dott. Rosa Maria Bellu 
 

_________________________ 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 26/03/2013  per la durata di 
quindici giorni. 

 


